
  
 
 
 
 
 
 
 

             
 
 

ГРАФИК 
личного приема граждан в приемной Президента Российской Федерации в Мурманской области 

на II полугодие 2024 года 
 

 
ФИО 

 
Должность 

Месяц и дата 
Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 
 

9:00- 
12:00 

   

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

Калинин 
Андрей 

Николаевич 

Главный федеральный 
инспектор  

по Мурманской области 

2  6  3  1  5  12  

Беззубко 
Ольга Сергеевна 

Руководитель Управления 
Федерального 
казначейства  

по Мурманской области 

11            

Бойко  
Анна Сергеевна 

Руководитель  
Управления Росреестра  
по Мурманской области 

 

      3      



2 
 

 
ФИО 

 
Должность 

Месяц и дата 
Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 
 

9:00- 
12:00 

   

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

Бондарь 
Сергей 

Николаевич 

Начальник УФСИН России  
по Мурманской области 

          17  

Веселовский 
Алексей 

Александрович 
 

Начальник УМВД России 
по Мурманской области 

          3  

Галкин 
Евгений 

Геннадьевич 

Руководитель 
Представительства  

МИД России  
в г.Мурманске 

        14    

Дмитриев 
Юрий Павлович 

Руководитель 
Государственной 
инспекции труда  

в Мурманской области 

16            

Ефремов 
Андрей 

Александрович 

Руководитель  
СУ СК России  

по Мурманской области 

  8          

Казаков 
Сергей 

Валерьевич 

Военный прокурор 
Северного флота 

25          5  

Кемский  
Игорь 

Анатольевич 
 
 

Руководитель 
Межрегионального 
управления №120  

ФМБА России 

    12        



3 
 

 
ФИО 

 
Должность 

Месяц и дата 
Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 
 

9:00- 
12:00 

   

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

Комков 
Игорь Юрьевич 

Заместитель руководителя  
Северо-Западного 

управления  
Федеральной службы  
по экологическому, 
технологическому  

и атомному надзору 

          26  

Корнов  
Вадим 

Николаевич 

Управляющий 
Отделением СФР  

по Мурманской области 

  22          

Куделин 
Александр 

Владимирович 

Руководитель Управления 
Роскомнадзора   

по Мурманской области  

        7    

Лапин  
Тимур 

Евгеньевич 

Руководитель 
Мурманскстата 

4            

Лютов 
Олег Юрьевич 

Начальник  
Мурманского линейного 

отдела МВД России  
на транспорте 

23            

Маган  
Сергей 

Владимирович 

Директор  
территориального фонда 

обязательного 
медицинского 

страхования Мурманской 
области 

  13          



4 
 

 
ФИО 

 
Должность 

Месяц и дата 
Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 
 

9:00- 
12:00 

   

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

Макаркин 
Виктор 

Петрович 

 Руководитель 
Североморского 

межрегионального 
Управления 

Россельхознадзора 

        26    

Малюшкин 
Александр 
Сергеевич 

Руководитель  
УФССП России  

по Мурманской области 

    17        

Маслов 
Станислав  

Владимирович 

Начальник 
Пограничного управления  

ФСБ России  
по западному 

арктическому району 
 

        28    

Михайлов 
Сергей 

Валентинович 

Руководитель 
Балтийско-Арктического 

межрегионального 
управления 

Росприроднадзора 

          10  

Меметов 
Рустем 

Серверович 

Врио руководителя 
Межрегионального 
территориального 

управления Росимущества  
в Мурманской области  
и Республике Карелия 

 

  29          



5 
 

 
ФИО 

 
Должность 

Месяц и дата 
Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 
 

9:00- 
12:00 

   

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

Моколене 
Надежда 

Борисовна 
 

Руководитель 
Территориального органа 

Росздравнадзора  
по Мурманской области 

      15      

Назаров 
Руслан 

Владимирович 

Начальник ГУ МЧС России 
по Мурманской области 

      22      

Остапенко 
Денис 

Николаевич 

Военный комиссар 
Мурманской области 

 

        12    

Прокуратура 
Мурманской 

области 

Прокурор, заместители 
прокурора 

Мурманской области 

  15  19    21  19  

Рожнов 
Виктор 

Николаевич 

Руководитель 
Североморского 

территориального 
управления Федерального 
агентства по рыболовству 

 

    5        

Романов 
Александр 

Николаевич 

Начальник  
Мурманской таможни 

9            

Романова  
Юлия 

Витальевна 

Руководитель 
Межрегионального 
управления №118  

ФМБА России 

          24  



6 
 

 
ФИО 

 
Должность 

Месяц и дата 

Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 
 

9:00- 
12:00 

   

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

 
9:00- 
12:00 

 

 
15:00-
18:00 

Савченко  
Оксана 

Юрьевна 

Руководитель  
УФНС России  

по Мурманской области 

18            

Салихов 
Дмитрий 

Михайлович 

Начальник  
Управления Росгвардии 
по Мурманской области 

      8      

Салохо 
Марина 

Юрьевна 

Начальник управления  
Министерства юстиции 
Российской Федерации  
по Мурманской области 

      17      

Сергеев 
Александр 

Александрович 

Руководитель Управления 
Роспотребнадзора 

по Мурманской области 

    26        

Смирнова 
Кристина 

Анатольевна 

Руководитель  
Мурманского УФАС 

России 

  27          
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