ГРАФИК личного приема граждан в приемной Президента Российской Федерации в Мурманской области на II полугодие 2024 года

		Месяц и дата											
ОИФ	Должность	Ин	ОЛЬ	Аві	густ	Сент	гябрь	Окт	ябрь	Ноя	ібрь	Дек	абрь
		9:00- 12:00	15:00- 18:00										
Калинин	Главный федеральный	2		6		3		1		5		12	
Андрей	инспектор												
Николаевич	по Мурманской области												
Беззубко	Руководитель Управления	11											
Ольга Сергеевна	Федерального												
	казначейства												
	по Мурманской области												
Бойко	Руководитель							3					
Анна Сергеевна	Управления Росреестра												
	по Мурманской области												

							Месяц	и дата	l				
ФИО	Должность	Ин	ОЛЬ	Аві	густ	Сент	ябрь	Окт	ябрь	Ноя	брь	Дек	абрь
		9:00- 12:00	15:00- 18:00										
Бондарь Сергей Николаевич	Начальник УФСИН России по Мурманской области											17	
Веселовский Алексей Александрович	Начальник УМВД России по Мурманской области											3	
Галкин Евгений Геннадьевич	Руководитель Представительства МИД России в г.Мурманске									14			
Дмитриев Юрий Павлович	Руководитель Государственной инспекции труда в Мурманской области	16											
Ефремов Андрей Александрович	Руководитель СУ СК России по Мурманской области			8									
Казаков Сергей Валерьевич	Военный прокурор Северного флота	25										5	
Кемский Игорь Анатольевич	Руководитель Межрегионального управления №120 ФМБА России					12							

		Месяц и дата											
ФИО	Должность	Ин	ЭЛЬ	Аві	густ	Сент	гябрь	Окт	ябрь	Hos	ябрь	Дек	абрь
		9:00- 12:00	15:00- 18:00										
Комков Игорь Юрьевич	Заместитель руководителя Северо-Западного управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору											26	
Корнов Вадим Николаевич	Управляющий Отделением СФР по Мурманской области			22									
Куделин Александр Владимирович	Руководитель Управления Роскомнадзора по Мурманской области									7			
Лапин Тимур Евгеньевич	Руководитель Мурманскстата	4											
Лютов Олег Юрьевич	Начальник Мурманского линейного отдела МВД России на транспорте	23											
Маган Сергей Владимирович	Директор территориального фонда обязательного медицинского страхования Мурманской области			13									

		Месяц и дата											
ФИО	Должность	Ин	ОЛЬ	Аві	густ	Сент	ябрь	Окт	ябрь	Ноя	ябрь	Дек	абрь
		9:00- 12:00	15:00- 18:00										
Макаркин Виктор Петрович	Руководитель Североморского межрегионального Управления Россельхознадзора									26			
Малюшкин Александр Сергеевич	Руководитель УФССП России по Мурманской области					17							
Маслов Станислав Владимирович	Начальник Пограничного управления ФСБ России по западному арктическому району									28			
Михайлов Сергей Валентинович	Руководитель Балтийско-Арктического межрегионального управления Росприроднадзора											10	
Меметов Рустем Серверович	Врио руководителя Межрегионального территориального управления Росимущества в Мурманской области и Республике Карелия			29									

		Месяц и дата											
ФИО	Должность	Ин	ОЛЬ	Аві	густ	Сент	гябрь	Октябрь		Ноябрь		Дек	абрь
		9:00- 12:00	15:00- 18:00										
Моколене Надежда Борисовна	Руководитель Территориального органа Росздравнадзора по Мурманской области							15					
Назаров Руслан Владимирович	Начальник ГУ МЧС России по Мурманской области							22					
Остапенко Денис Николаевич	Военный комиссар Мурманской области									12			
Прокуратура Мурманской области	Прокурор, заместители прокурора Мурманской области			15		19				21		19	
Рожнов Виктор Николаевич	Руководитель Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству					5							
Романов Александр Николаевич	Начальник Мурманской таможни	9											
Романова Юлия Витальевна	Руководитель Межрегионального управления №118 ФМБА России											24	

		Месяц и дата												
ФИО	ФИО Должность		Июль		Август		Сентябрь		Октябрь		ябрь	Дека	абрь	
		9:00- 12:00	15:00- 18:00											
Савченко	Руководитель	18												
Оксана	УФНС России													
Юрьевна	по Мурманской области													
Салихов	Начальник							8						
Дмитрий	Управления Росгвардии													
Михайлович	по Мурманской области													
Салохо	Начальник управления							17						
Марина	Министерства юстиции													
Юрьевна	Российской Федерации													
	по Мурманской области													
Сергеев	Руководитель Управления					26								
Александр	Роспотребнадзора													
Александрович	по Мурманской области													
Смирнова	Руководитель			27										
Кристина	Мурманского УФАС													
Анатольевна	России													